
PRESSEMEDDELELSE 
13.04.2011 

Kom og vær med: 

På søndag danser de økologiske køer 
  
Alle er velkomne på søndag d. 17. april, når de økologiske køer springer ud i foråret. 

 
Søndag d. 17. april kan alle opleve glade, økologiske køer, når de lukkes ud for første gang i år. Køerne 
springer og hopper af fryd, når de lukkes ud præcis kl. 12 over hele landet.  
 
Find en gård i nærheden på www.okodag.dk.  På alle gårde er der smagsprøver på økologiske mælk og 
andre mælkeprodukter.  
 
På www.okodag.dk står også,  hvad de forskellige gårde kan tilbyde på dagen – nogle har klappekalve, de 
fleste har halm-legepladser osv.  
  
Kom ud på gården i god tid – arrangementet starter  kl. 10, og der skal være tid til at parkere og trave over 
markerne. Medbring madkurv og tæppe. Vi krydser fingre for godt vejr! 
 
Mejerier samarbejder 
Økodag er arrangeret af danske mejerier i fællesskab: Øllingegaard, Thise, Osted Mejeri, Naturmælk og 
Arla, samt af Økologisk Landsforening.  65 økologiske mælkebønder på vidt forskellige gårde over hele 
landet holder åbent hus. Sidste år så næsten 80.000 danskere de økologiske køer ”danse” ud. 

Vidste du at… 

Økologiske landmænd lægger stor vægt på, at dyrene har det godt, og lever så naturligt som muligt. Derfor 
skal de økologiske køer ud på græs fra midt i april til 1. november (med mindre vejret ikke tillader det). 
Ifølge reglerne for økologi skal økologiske køer være på marken mindst seks lyse timer dagligt i denne 
periode. Når de er i stalden får de frisk luft, et blødt leje og god plads til at bevæge sig på. 
 
På Økologisk Landsforenings hjemmeside, kan du se film http://www.okologi.dk/film-om-oekologi.aspx 
og billeder af henrykte køer, der lukkes på forårets første græs. På http://picasaweb.google.com/Oekofoto 
kan du downloade gratis pressefotos. 
 
Yderligere oplysninger: 
Anna Lund, projektleder, Økologisk Landsforening, tlf: 29 64 15 63 og al@okologi.dk 
 

 
 
FAKTA OM ØKOLOGISK MÆLK 
 

 Økologiske landbrug er fri for sprøjtemidler og kunstgødning. Det giver en mangfoldig natur: der er i 
gennemsnit 30% flere vilde plante- og dyrearter på økologisk dyrkede arealer.  
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